УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	№
	1929

	от
	15.12.2017

Об организации информирования участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Татарстан в 2017 - 2018 учебном году
На основании приказа МО и Н РТ № 1988/17 от 11.12.2017 г.
п р и к а з ы в а ю:
1. 1. Утвердить:

1.1. номера телефонов «горячей линии» управления образования Лениногорского муниципального района на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017 - 2018 учебном году
· (85595) 5-03-49 – муниципальный координатор ЕГЭ
· (85595) 5-09-97 – муниципальный координатор ОГЭ

1.2. план работы управления образования Лениногорского муниципального района по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации, в 2017 - 2018 учебном году (Приложение 1)
2. Руководителям общеобразовательных учреждений
2.1. Разместить на стендах и официальных сайтах образовательных учреждений номера телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017 - 2018 учебном году:

· 8(843) 294-95-06 - отдел общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан;

· 8(843) 237-74-84 - Департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан;
· (85595) 5-03-49 – муниципальный координатор ЕГЭ

· (85595) 5-09-97 – муниципальный координатор ОГЭ

2.2. Разработать план мероприятий образовательного учреждения по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации, в 2017 - 2018 учебному году.
2.3. Организовать работу по проведению встреч (родительских собраний) с участниками образовательного процесса по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017 - 2018 учебном году.
2.4. Организовать работу по ведению разделов на официальных сайтах образовательных организаций, предусматривающих освещение порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову.
И.о. начальника МКУ «Управление образования

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ
Г.К.Урманова
Р.С.Валиахметова
5-03-49

	Приложение 1

к приказу № ___________

от _______________

План работы по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественностипо вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации,

в 2017 - 2018 учебному году

	№
	Основное содержание

(освещаемый вопрос)
	Сроки проведения
	Категория участников
	Ответственные

	1
	Инструктивные совещания о порядке проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	Декабрь 2017 -

май 2018
	Руководители ОУ,  лица, привлекаемые к проведению ГИА
	Начальник УО, заместители начальника, муниципальные координаторы ГИА

	2
	Муниципальные родительские собрания, родительская конференция, конференция выпускников текущего года.
	январь 2017 -

май 2018
	Руководители ОУ, родители учащихся 9 и 11 классов, учащиеся 11 классов, психолого-педагогическая служба
	Начальник УО, заместители начальника, муниципальные координаторы ГИА, психолого-педагогическая служба

	4
	Тиражирование и размещение информационных материалов (буклетов, брошюр, плакатов, объявлений, памяток и др.)
	Декабрь 2017 -

май 2018
	Руководители МОУО, муниципальные координаторы, лица, привлекаемые к проведению ГИА, участники образовательного процесса и др. заинтересованные лица
	Муниципальные  координаторы ГИА

	6
	Информирование граждан о порядке и сроках проведения ГИА через средства массовой информации
	По необходимости
	Население ЛМР,  участники образовательного процесса,

выпускники прошлых лет, обучающиеся УСПО
	Муниципальные  координаторы ГИА

	7
	Консультирование по вопросам ГИА
	сентябрь 2017 -

май 2018
	Руководители и работники ОУ, лица, привлекаемые к проведению ГИА, участники образовательного процесса и др. заинтересованные лица,

выпускники прошлых лет, обучающиеся УСПО
	Начальник УО, заместители начальника, муниципальные  координаторы ГИА